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Idén is megrendezésre került a ME-HÖK 
által az egyetemi gólyabál ahol a gólyák 
ünnepélyes keretek közt tehették le es-
kütételüket, a már hallgatók pedig kiél-
vezhették a bál nyújtotta lehetőségeket.

Idén a bál színe a zöld volt, mely termé-
szetesen nem volt kötelező, viszont aki 
tudott magára öltötte egy nyakkendő, 
kitűző vagy kalap által. 19:00-kor volt a 
kapunyitás; helyszínül egyetemünk elő-
csarnoka, díszaulája és az A/6-os épület 
szolgált. Előbbi kettőben voltak megtart-
va a koncertek, míg utóbbi épületrészben 
többféle programlehetőség közül lehetett 
választani, melyek között Báli Casino és 
Just Dance 2021 is működött. Az elő-
csarnokban egy fotósarkot is felállítot-
tak, mely előtt tömött sorokban álltak a 
párok, barátok és minden résztvevő. Az 
első 400 bálozó még kitűzőt is kapott.

A legünnepélyesebb része az eseménynek 
az eskütétel volt, amikor is az elsőéves hall-
gatók hivatalosan is a Miskolci Egyetem 
polgárává váltak. A nagyszabású megnyi-
tó keretében ismét nagyon színvonalas 
és szép tánckoreográfiát láthattunk. Ezek 

után kezdődött az este igazi része. Először 
a BrunoxSpacc duó lépett fel, őket kö-
vette a pop/trap műfajokat vegyítő, fiatal
sztár, Dzsúdló. Az ezután fellépő Groove-
house koncertjén a fiatalok és az idősebbek 
egyaránt tomboltak. Az éjfélt Kozmix-szal 
bulizhattuk át, mely alatt az előcsarnok-
ban Willcox táncoltatta a népet. Itt hirdet-
ték ki a bál szépe és a bál sráca címet is. 

A díszaulában hajnalban a retro és a mulatós 
zenék vették át a szerepet. Először Dévényi 
Tibi Bácsival dobálhattuk a fehér pöttyös 
piros labdát, majd a még nem fáradt lábak 
egy jó mulatósra, Rostás Szabikára pörget-
ték meg a lányokat. Végül pedig a hajnali 
4-ig tartó videodisco Bordee-val zárult.

Igazán jól telt a gólyabál és aki idén nem 
tehette meg, jövőre mindenképpen men-
jen el rá, akár társaságban, akár egyedül. 
Zárszóként egy résztvevőtől idézek: „A 
gólyatábor/bALEK7 óta a Gólyabál volt 
az első komolyabb alkalom, hogy úgy 
éreztem egyetemista vagyok és idejárha-
tok a csodálatos Miskolci Egyetemre!”

Hedrich László
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Vívás az egyetemen

A COVID helyzet miatt egy időre nem volt 
lehetőség viszont most új helyszínen, meg-
újulva gyakorolhatják az érdeklődők a ví-
vás művészetét az egyetemen. Barta Emil 
víváskutató és szablyavívó válaszolt néhány 
kérdésünkre a vívásórákkal kapcsolatban.

MEgazin: Hogyan zajlik egy vívásóra? 
Barta Emil: A közös gyakorlás mindig 
egy rövid, ám alapos bemelegítéssel kez-
dődik, ami felkészíti a vívók testét a vár-
ható terhelésre. A teljesen kezdők megta-
nulják a szablya helyes fogását, a racionális 
vívóállás legfontosabb jellemzőit, a lega-
lapvetőbb támadási lehetőségeket és azok 
hatékony hárítását. Utána fokozatosan és 
módszeresen megismerik a pengetámadá-
sokat, a cseleket, majd a magasabb szintű 
vívóakciókat. Már a legelején szeretünk 
legalább egy alapszíntű „vívóélményt” 
biztosítani az érdeklődőknek, hogy a lel-
kes kezdők megtapasztalhassák a szabad-
vívást, a sportág legélvezetesebb részét.

M.: Milyen változatai vannak a vívás-
nak? És ezekből melyiket fogják oktatni 
az egyetemen?
B.E.: A vívásnak vannak olimpiai válto-
zatai, valamint számos nem olimpiai mó-
dozata: például a HEMA-vívás (angol be-
tűszó: Historical European Martial Arts). 
Világszerte az utóbbi változat terjedt el. 
A HEMA-vívás egy leegyszerűsített, ko-
molyabb védőfelszerelést nem igénylő 
változata a miskolci eredetű grundví-
vás. Egyetemünkön ezt tanulhatták 2017 
és 2020 között ez érdeklődők, és most 

ezek a közös gyakorlások indulnak újra. 

M.: A fizikális aspektusok mellett milyen 
mentális erősségekre tehet szert az, aki 
ezt a sportot űzi?
B.E.: A kellően intenzív páros gyakorlás, 
majd a szabadvívás kiváló kardioedzés, a 
700-750 g-os eszköz hatékony forgatása 
erősíti a kart, a vívó felsőtestét. Folyama-
tos koncentráció, hatékony „villámsakk” 
nélkül, amikor is megpróbáljuk kitalálni az 
ellenfél következő támadását, egyszerűen 
elképzelhetetlen a sikeres vívás. A kardozás 
során megtapasztalt kisebb-nagyobb sike-
rek pedig egyértelműen növelik a gyakorló 
magabiztosságát, fellépésének pozitív kisu-
gárzását. A szabadvívás során megélhetjük 
az örömteli belefeledkezés, a flow élményét.

M.: Kit és hol kell keresni annak a hall-
gatónak, aki szeretné megtanulni a vívás 
művészetét?
B.E.: Az ingyenes közös gyakorlásokat 
Barta Emil víváskutató és szablyavívó ve-
zeti, a helyszín pedig a C/II épület föld-
szintjén található „Kerekerdő” kreatív 
tér, minden kedden 18:00-tól 19:30-ig.

Ha valakinek további kérdései lennének a 
szablyavívással kapcsolatban, akkor azo-
kat – akár anonim módon is – felteheti a 
szablyavivas.blogspot.com blog legfrissebb 
bejegyzései után.

Berényi Barbi
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 Lezárult a FIEK projekt
Ötvenkilenc hónapnyi közös munka után 
lezárult a Korszerű anyagok és intelligens-
technológiák Felsőoktatási és Ipari Együtt-
működési Központ létrehozása a Miskolci
Egyetemen című projekt (FIEK).

A projekt 2016 decemberében indult útjára 
konzorciális formában, amelynek vezetője 
a Miskolci Egyetem volt, tagjai a Borsod-
Chem Zrt., a Robert Bosch Energy and 
Body Systems Kft., a Starters E-Compo-
nents Generators Automotive Hungary Kft. 
és az ÉMI Építésügyi Minőségellenőrző 
Innovációs Nonprofit Kft. A projekt veze-
tője Prof. Dr. Lukács János intézetigazgató.

A záró rendezvény keretein belül három 
részprojekt került összefoglalásra:
- korszerű anyagok és vizsgálataik
- modern anyagtechnológiák
- intelligens irányítás és automatizálás.

Prof. Dr. Horváth Zita, az egyetem rek-
tora megfogalmazása szerint a FIEK 
célja az volt, hogy létrejöjjön egy olyan 
innovációs ökoszisztéma, amiben leg-
alább öt feltételnek meg kell felel-
ni: egy adott felsőoktatási intézmény 
folytasson képzést (alapképzéstől dokto-
ri iskolán át, szakirányú továbbképzésig), 

amely aktív hallgatói jogviszonyt biztosít. 
Továbbá hozzon létre olyan felnőttkép-
zést, ami már a bejövő külső partnerek 
igényei által fogalmazódik meg. Ezen 
felül folytasson a cégek megrendelésé-
re vagy cégekkel közös kutatásfejleszté-
si projekteket, pályázzon és működése 
részben állami, részben piaci és részben 
pályázati forrásból tudjon megvalósulni.

A felsőoktatási intézmények szempont-
jából a cél az lenne, hogyan váljanak a
gazdaságfejlesztés motorjává: ne a vál-
tozások után kullogjanak, hanem azok 
katalizátorai legyenek. A kapcsolattartás 
váljon napi szinten lehetővé, továbbá az 
együtt gondolkodás akár a kutatásban, 
akár képzésben a mindennapjaink ré-
sze legyen. A Miskolci Egyetemen kí-
vül az országban még tíz tudományos 
és innovációs parkot fognak létesíteni.

A FIEK projekt ideje alatt elindult a ve-
gyészmérnök képzés egyetemünkön, 
amiben nagyon sok segítséget nyújtott a 
BorsodChem. 2022 februárjától mindez 
mesterképzéssel is kiegészül majd. Ma-
gyarországon az első ipari tanszék a Mis-
kolci Egyetemen létesült a Bosch közremű-
ködésével. Emellett létrejött nálunk MOL 
Intézeti Tanszék, de van kihelyezett tan-
székünk is Győrben a NEMAK vállalattal 
közösen, ami az anyagtudomány köré épül.

Kerékgyártó Réka

Fotó: 
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Megújul a tanárképzés Miskolcon
2022 szeptemberétől kezdődően az elsőéves 
tanárszakos hallgatók egységesen egy új és
gyakorlatorientáltabb tanárképzésben 
vesznek részt.

A Miskolci Egyetem Tanárképző Intézet 
új főigazgatója Dr. K. Nagy Emese lett, aki
augusztus 1-jei kinevezésétől foglalja el a 
posztot. A tanárképzés a felsőoktatásról 
szóló törvény alapján újul meg az egye-
temen. Ez a reform azért is volt fontos, 
mert a régi rendszer nem elégítette ki a 
tanárszakos hallgatók gyakorlati igényeit, 
későn néztek szembe ezzel a kihívással. 
Emellett az észak-magyarországi régió-
nak más társadalmi és gazdasági háttere 
van, mint az ország többi részének, így eh-
hez kell alkalmazkodnia az egyetemnek, 
ezen igényeket kell kielégíteni a tanárkép-
zés terén is. Az eddigi 4+1 vagy 5+1 éves 
időtartamú képzés 5 évre változik meg, és 
már az első évben lesz gyakorlatuk, talál-
kozva, diákokkal, szülőkkel egyaránt, ter-
mészetesen a tanáraik felügyelete mellett.

Több intézkedéssel segítik majd elő ezt 
a folyamatot. Először is szakmai fejlesz-
tő iskolákat terveznek létrehozni, melyek 
gyakorló iskolaként működnének, együtt-
működve az egyetemmel. A másik nagyon 
fontos tényező, ami a régióból is adódik, 
hogy a tanárszakos hallgatók ne csak a 
„jó” diákokkal ismerkedjenek meg, ha-
nem a hátrányos és halmozottan hátrányos 
helyzetű diákokkal is egyaránt. Külön-
böző módszertanokat kell összekapcsol-
ni, melyet a szakmódszertanos tanárok-

kal lehet megoldani. Mindemellett a KIP
módszert is szélesebben szeretnék al-
kalmazni, aminek a célja, hogy külön-
böző társadalmi helyzetű, különböző 
képességű, teljesítményű gyerekeket ha-
tékonyan, kooperatívan együtt lehessen 
nevelni. Olyan újítás is lesz, hogy az egy-
szakos tanárok továbbképezhetik magukat.

Mindezzel az a cél, hogy olyan tanárok 
legyenek jelen a munkaerőpiacon, akik 
ebben a régióban maradnak, eleget tud-
nak tenni a helyi kihívásoknak, alkalmaz-
kodni tudnak a változó társadalomhoz. 
A gyakorlatorientált tanárképzéssel az is 
kiszűrhető, ha valaki esetleg alkalmatlan 
a tanításra, viszont minden eszközt bevet-
nek annak érdekében, hogy a motiválat-
lanságot és a „kiégést” elkerüljék a még a 
pályájuk előtt álló pedagógusok esetében.

Hedrich László

Fotó: internet
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Adománygyűjtés a
 Bölcsészettudományi karon

A Miskolci Egyetem Bölcsészettudomá-
nyi Karának harmadéves szociális mun-
kás hallgatói órai projektjük keretében 
adománygyűjtési akcióba kezdtek a diós-
győri Lakóotthonok gyermekei számára. 

Az akció célja az, hogy a téli ünnepek al-
kalmával a gyerekek arcára egy kis mo-
solyt tudjanak csalni az adományokkal és 
a nekik szánt programjukkal. A projekt 
keretében a hallgatók adománygyűjtő 
estet rendeznek a MAB-ban 2021. no-
vember 19-én, melyen színes előadók 
műsoraival várják az érdeklődőket. 

Mit kell tudni a diósgyőri Lakóotthon-
ban élő gyermekekről? A korosztály 12-21 
éves kor közé esik, de emellett laknak az in-
tézetben még egészen kicsik is. A gyerekek 
nagyon kedvesek, közvetlenek, önállóak és 
tisztelettudóak. Volt kitől eltanulniuk eze-
ket a jó tulajdonságokat, hiszen a nevelőik 
szívvel-lélekkel végzik munkájukat: nagyon 
sokat foglalkoznak a gyerekekkel és felké-
szítik őket az élet nagy kérdéseinek megol-
dására. Maga a lakóotthon modern, szépen 
rendezett, a fiatalok számára minden fel-
lelhető benne, amire csak szükségük lehet.

Fontos megemlíteni, hogy a hallga-
tók a munkájuk során adománygyűjtő 
dobozokat és perselyeket is kihelyez-
tek az egyetem és a város egyes részein: 
•az egyetemen belül, a BTK portáján és tit-
kárságán
•a tapolcai Kollégiumokban (Görögkatoli-
kus Kulturális és Felsőoktatási Diákotthon)

•az Avasi Közösségi Téren
•a MAB-házban
•az Illyés autósházban
•és a diósgyőri Kisgergely cukrászdában.

A megfelelő kommunikáció érdekében 
a hallgatók létrehoztak egy facebook ol-
dalt, ahol mindenféle információ meg-
található az adománygyűjtéssel és az 
adománygyűjtő esttel kapcsolatosan. 

Az adománygyűjtő est előadói
•Csepeli György
•Burai Laura
•Szirbik Bernadett
És még sokan mások. Magára az estre a be-
lépő becsületkassza alapú: 500 Ft, vagy egy 
nagyjából ezzel egyenértékű kis adomány. 

Ha szeretnéd te is támogatni a gyerekeket, 
dobhatsz be pénzt a perselyekbe, eljöhetsz 
az adománygyűjtő estre, vagy rakhatsz egy 
aprócska adományt a dobozokba. Amit 
örömmel fogadunk: könyvek, bögrék, 
plüssök, tanszerek, játékok, ruhák (termé-
szetesen lehet használt is, csak jó állapotú-
ak legyenek).

Fülöp Petra

Fotó: internet
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Az Alumni program

Sokan talán nem is tudják, hogy nem fel-
tétlenül kell véget érjen az egyetemmel való 
kapcsolatunk diplománk megszerzése után. 
Erre kínál különböző lehetőségeket az Alum-
ni program.

Felszabadító érzés friss diplomásként kilép-
ni a nagyvilágba, magunk mögött hagyni az 
áttanult éjszakákat, a stresszel fűszerezett 
vizsgákat, a bulikat, melyek miatt másnap 
nem tudtál részt venni a legfontosabb előa-
dáson, pedig még félév elején megígérted, 
hogy minden órán megjelensz. De más-
nap – vagy legyen harmadnap –, amikor 
már kissé múlik az örömittas állapot, hogy 
az sem lesz sokkal egyszerűbb, ami most 
következik, éppen ezért van lehetőség be-
lépni a Miskolci Egyetem Alumni Közös-
ségéhez is. Külföldi hallgatóként ehhez 
csupán az alábbi weblapon kell regisztrálni: 
https://alumniworld.uni-miskolc.hu/
registration
Magyar hallgatóként kicsit nehezebb a dol-
god, hiszen jelenleg az http://www.alumni.
uni-miskolc.hu oldal nem működik. De ér-
demes figyelned az egyetemi híreket, mert 
hamarosan Te is fogsz tudni csatlakozni 
ehhez a közösséghez.

Az alumni szó öregdiákot, pontosabban 
öregdiákokat jelent. A latin alumnus szó 
többes száma, általában azokra használják 
nemzetközi szinten is, akik egy adott iskola 
vagy intézmény végzett diákjai, hallgatói.

Egyetemünknek híres alumnijai közül ér-

demes megemlíteni Kiss Noémi írót, mű-
fordítót, kritikust, aki a Bölcsészkaron 
végzett 1997 és 2000-ben. Kapolyi László 
bányamérnök, közgazdász, politikus, az 
MTA tagja, a Földtudományi és Műszaki 
Karon végzett 1957-ben. Káli Sándor poli-
tikus, Miskolc polgármestere volt 2002 és 
2010 között, a Közgazdaságtudományi Ka-
ron szerzett diplomát 1985-ben. Osztoly-
kán Ágnes szintén politikus, tanár, a Böl-
csészettudományi Karon végzett 1998-ban.

Alumniként az egyetem segít kapcsolatot 
tartani a szakmánkban dolgozókkal ha új 
állást keresünk vagy ha pályamódosítást 
fontolgatunk, továbbá új álláslehetősége-
ket kínál, miközben részt vehetünk karri-
erkonferenciákon, workshopokon, rövid 
tanfolyamokon és online kurzusokon.
Továbbá alumniként is őrizhetjük tovább a 
selmeci hagyományoka!

Smolnicki Szilárd

Fotó: internet
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Ahogyan már az előző cikkeinkben is olvas-
hattátok, a Magyar Honvédség nagy szerepet 
játszik a Miskolci Egyetemen; nem véletlen, 
hogy egy toborzóirodájuk is megtalálható az 
egyetemünk campusán. 

Napjainkban eléggé elterjedt a tartalékos 
szolgálatteljesítesi típus, ami abból ered-
het, hogy 2004-ben megszűnt a magyar-
országi sorkatonaság. Tartalékos katonai 
szolgálatot nagyjából több mint11.000-en 
teljesítenek országszerte, így, ha szükség 
lenne rájuk, bármikor részt tudnak venni 
a honvédelmi feladatok végrehajtásában. 

A Magyar Honvédség a COVID-járvány 
hatására bevezette az állandó szolgálati 
formát, a speciális önkéntes területvédel-
mi tartalékos szolgálata mellé. Az állandó 
önkéntes katonai szolgálat alapképzései az 
elmúlt hónapban az ország 16 területén 
közel 500 fővel kezdődtek meg – hang-
zott el a sajtótájékoztatón, amelyet októ-
ber 11-én tartottak a Miskolci Egyetemen.

Emellett Polyák András ezredes beszélt a 
tartalékos katonaság fontosságáról: úgy 
véli, ez a felkészültség az elmúlt években 
sikeresen bizonyította a hasznosságát, 
például amikor katasztrófavédelmi és ha-
tárvédelmi feladatokat láttak el, illetve 
tanúbizonyságot tettek a nemzetközi gya-
korlatban és misszióban történő helytál-
lásukról is, sőt, az egészségügyben is egy-
re hangsúlyosabb szerepeket vállalnak.
 

Az ezredes szerint elengedhetetlen, hogy 
Magyarország megfelelő létszámú, kikép-
zett és jól felkészített tartalékos erővel ren-
delkezzen, így kifejezetten örvendetes, hogy 
a 2017-ben létrejött területvédelmi zászlóal-
jak folyamatosan erősödnek megyénkben.
 
Nagy Zoltán alezredes úgy gondolja, hogy 
2001 óta egyfajta sikertörténetet él a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén megyei katonai to-
borzás. Szerinte ennek köszönhetően si-
kerül egyre nagyobb számban elérniük a 
célközönséget, mivel egyre több fiatal sze-
retne élni a katonai ösztöndíj lehetőségével. 

Az esemény alkalmával két tartalékost is 
kitüntetésben részesítettek: Kocsis Gábor 
András tartalékos századosnak és Bacsinsz-
ki Balázs tartalékos zászlósnak (a Miskolci 
Egyetem egyik hallgatójának) munkájuk 
elismeréseként nyújtottak át oklevelet. 

Fülöp Petra

A magyar tartalékosok napja

Fotó: Magyar Honvédség
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Egyetemünk az idei évben is szeretné segí-
teni a középiskolások felkészülését az érett-
ségire azzal, hogy az egyes tárgyakból felké-
szítő kurzusokat indít. Az alábbiakban erről 
olvashattok bővebben.

Az érettségi komoly mérföldkő minden 
középiskolás életében: nem csupán a gim-
náziumi tanulmányok végét jelzi, hanem 
az első olyan komolyabb vizsga, ami az át-
lagosnál nagyobb felkészülést igényel. Eb-
ben szeretne segíteni a Miskolci Egyetem, 
aminek kapcsán idén az alábbi szakokból 
érhetőek el felkészítő kurzusok:

FIZIKA: a Miskolci Egyetem Fizikai In-
tézete ingyenes előkészítőt hirdet 11. vagy 
12. osztályos középiskolai diákok részére.  
A kurzusok hétfőnként 16-18 óra között az 
A/1-es épület legfelső emeletén, a Fizikai 
Intézet 334-es bemutató teremében zajla-
nak. A tavalyi órákról készült videók mind 
elérhetőek Youtube-on, tehát azoknak is 
tudnak ezzel segíteni, akik nem tudnak be-
járni az órákra. 

FÖLDRAJZ: a Műszaki Földtudományi 
Kar ingyenes közép- és emelt szintű érett-
ségi előkészítőt indít földrajz tárgyból on-
line formában. Tavaly óta ismét van lehe-
tőség előrehozott érettségi vizsga letételére 
Földrajz tárgyból is, így a 10., a 11. és a 12. 
osztályos diákok számára egyaránt ajánlják 
a részvételt ezen az előkészítőn.

NÉMET: a Bölcsészettudományi Kar 30 
órás német emelt szintű online felkészítőt 
indít. A tanfolyam INGYENES, de előzetes 
jelentkezéshez kötött. A tanfolyam időtar-
tama 2021. január 21 – április 29., minden 
csütörtökön 90 perc. Jelentkezési határidő: 
2021. január 10. 

TÁRSADALOMISMERET: 
a Bölcsészettudományi Kar várhatóan 
2022. januárjában fog 5 alkalommal online 
felkészítőt indítani társadalomismeretből, 
ezek tervezett kezdési időpontja pénteken-
ként 14 óra. Jelentkezni január 7-ig kell a 
ME BTK Szociológiai Intézet Titkárságán, 
Graholy Éva ügyintézőnél, vagy a követke-
ző email címen: boleva@uni-miskolc.hu.

TÖRTÉNELEM: az emelt szintű szóbeli 
történelem érettségi aktuális tematikájához 
fűződő előadásokat a Történettudományi 
Intézet oktatói tartják – a járványhelyzetre 
tekintettel ezúttal online formában. Előa-
dások ideje: keddi és csütörtöki napok, 
16–18 óráig.

Oláh Zsófia

Érettségi felkészítés a 
Miskolci Egyetemen
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Egyetemünkön jártak
az univerzum hercegei

Magyarország ad otthont a Nemzetközi 
Űrhajós Szövetség 33. kongresszusának, 
amelynek keretében öt asztronauta látoga-
tott intézményünkbe. A szakmai program 
mellett közönségtalálkozón is részt vettek.

Több száz diák volt kíváncsi az űrhajósok 
tapasztalataira, amivel kapcsolatban a Dí-
szaulában megrendezett pódiumbeszélge-
tésen kérdezhették őket. A Prof. Dr. Kaptay 
György, a Fémtani Képlékenyalakítási és 
Nanotechnológiai Intézet vezetője mode-
rálta beszélgetésen a többi között kiderült, 
mit kell tennie annak, aki asztronauta akar 
lenni, hogyan készítették fel őket, hogyan 
esznek és isznak az űrállomáson és hogyan 
fogadták a hírt, hogy kiválasztották őket, 
és milyen érzés, amikor több tonna rob-
banóanyag fölött ülve elindul az űrhajó.

Délelőtt Prof. Dr. Horváth Zita rektor kö-
szöntötte a vendégeket. Beszédében hang-
súlyozta, a Miskolci Egyetem egyre ko-
molyabb szerepet tölt be az űrkutatásban.

Veres Pál polgármester, az egyetemet 
fenntartó Universitas Miskolcinensis Ala-
pítvány kuratóriumának tagja ugyancsak 
méltatta azokat, akik már megjárták a vi-
lágűrt és Miskolcot választották a nem-
zetközi esemény vidéki helyszíneként.
Az asztronauták rangidős vezetője, Jeffrey 
Allan Hoffman elmondta: ő nem először 
jár sem Magyarországon, sem Miskolcon. 
Mindig is szívesen látogatott hazánkba. 
Az űrkutatással kapcsolatban pedig ar-
ról beszélt, hogy bár egykor komoly po-
litikai verseny volt az űr meghódítása a 
szovjetek és az amerikaiak között, mára 
közös kutatások jellemzik ezt a tudomá-
nyágat. Annál is inkább, hiszen bolygónk 
megmentése olyan feladat, amelyben 
mindenkinek részt kell vállalnia. A kör-
nyezetvédelem fontosságának felisme-
rését az űrkutatás fejlődése generálja.

Rajta kívül intézményünkbe látogatott Arne 
Christer Foglesang svéd, John Daniel Oli-
vas, Michael Baker amerikai, valamint Sza-
lizman Sakirovics Sapirov orosz űrhajós is.



12 Fotó: Kommunikációs és 
Beiskolázási Bizottság

Együttműködési megállapodást kötött egy-
mással a Budapest Bank és a Miskolci Egye-
tem. Intézményünk ezelőtt még soha nem 
kötött megállapodást pénzintézettel, tehát 
egy eddig kiaknázatlan szektor felé történt 
a nyitás.

A megállapodás nem csupán a pénzről, va-
lamint a diákrendezvények anyagi támoga-
tásáról szól, hanem egy újabb lehetőséget 
kínál a hallgatóknak, hogy szakmai tapasz-
talatot szerezzenek a nyári gyakorlataikon.

Prof. Dr. Horváth Zita, a Miskolci Egye-
tem rektora ki is emelte, hogy a szerződés 
túlmutat egy szokásos keretszerződésen. 
Vannak benne konkrét ügyek, konkrét tá-
mogatási formák. Rendkívül fontos a hall-
gatóink számára nyújtott lehetőség, hogy 
megjelenhetnek majd gyakornokként a 
bankban. A pénzügyi tudatosság, a bank-
szektor működése ugyanis a magánem-
berektől kezdve a cégekig nagyon sokakat 
érdekel, ezáltal igen hasznos lesz, hogy a 
hallgatók már gyakorlatuk során bekapcso-
lódhatnak ennek a vérkeringésébe. Azt is 
reméli továbbá, hogy a nálunk végzett hall-
gatók munkahelyet is fognak tudni találni 
a Budapest Banknál. A különböző, HÖK 
által szervezett programok, rendezvények 
támogatása is a szerződés részét képezik.

Szecső Péter, a Budapest Bank régióvezető-
je elmondta, hogy a Budapest Bank hosszú-
távú stratégiai célkitűzései között szerepel, 
hogy megkerülhetetlen pénzintézetként 
részesei legyenek és szerepet vállaljanak 
az állami gazdaságélénkítő programok 
mindegyikében és szervesen részt vegye-
nek azoknak a gazdasági ágazatoknak a  
támogatásában, amik a közös jövőnk zálo-
gai. Az ő megítélése alapján egyértelműen 
ide sorolható a képzési és oktatási terület, 
amely hazánk versenyképességét jelen-
tősen meghatározza. A Budapest Bank ki-
emelt figyelmet fordít a lakosság pénzügyi 
kultúrájának fejlesztésére, a hazai bankok 
közt elsőként kezdett el foglalkozni a lakos-
ság pénzügyi tudatosságának fejlesztésé-
vel, edukációjával, és már két évtizedes ta-
pasztalatot halmozott fel ezen a területen.

Dr. Asztalosné Molnár Zsuzsanna, a Bu-
dapest Bank miskolci fiókvezetője szintén 
eredményes együttműködésben bízik. Be-
mutatta a bank működését és az általuk kí-
nált szolgáltatásokat és kedvezményeket az 
egyetemi dolgozók és hallgatók számára.

Smolnicki Szilárd

Kapcsolat a Budapest Bank és 
a Miskolci Egyetem között
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Aktuális Pályázatok

13Fotó: internet

Talán sokan úgy gondolják, hogy a pályáza-
ti időszak végéhez értünk, ám még novem-
berben is számos pályázati lehetőség adódik 
az érdeklődők számára.

A CEEPUS csereprogram célja, hogy 
a felsőoktatás területén együttműködő
partnerintézmények között lehetővé tegye 
hallgatói és oktatói mobilitások lebonyo-
lítását, speciális kurzusok, valamint hall-
gatói kirándulások szervezését, támogassa 
hosszú távú szakmai együttműködések 
kialakulását a térségben. Jelenleg a kö-
vetkező országok akkreditált felsőokta-
tási intézményeibe lehet utazni CEEPUS 
támogatással: Albánia, Ausztria, Bosz-
nia- Hercegovina, Bulgária, Csehország, 
Észak-Macedónia, Horvátország, Koszovó, 
Lengyelország, Magyarország, Moldova, 
Montenegró, Románia, Szerbia, Szlovákia 
és Szlovénia. Jelentkezési határidő 2021. 
november 30. A pályázatokat kizárólag 
online kell feltölteni a központi pályáza-
ti felületen a www.ceepus.info oldalon.

A Magyar Jogász Egylet (MJE) – a hazai 
jogi karok együttműködésével – pályáza-
tot hirdet graduális joghallgatók, valamint 
jogász szakon végzett, ösztöndíjas dok-
toranduszhallgatók részére kiemelkedő 
tudományos, illetve tudományszervező 
tevékenységük támogatása érdekében.

A pályázat 3 kategóriában nyújtható be:
a) Tanulmány írása
b) „Blogírópályázat” – „Blawg”
c) Szakmai fórum szervezése és moderá-
lása
Pályázónként elnyerhető ösztöndíj összege 
kategóriánként: 50.000 Ft/fő, Pályázatot
benyújtani 2021. november 15. éjfélig 
lehet a jogdhiv@uni-miskolc.hu email 
címen a választott kategóriá(k)hoz tartozó, 
csatolt pályázati terv megküldésével.

Ha szeretnél gyakorlati tapasztalatot sze-
rezni már az egyetemi tanulmányaid alatt 
és a jövőben szeretnél egy nagyvállalatnál 
dolgozni, akkor várják jelentkezésedet a 
MÁV Zrt. ösztöndíjára. Az ösztöndíj célja 
a BA/BSc vagy MA/MSc illetve osztatlan 
képzésben résztvevő, szakmailag elköte-
lezett, átlagosnál jobb teljesítményt nyúj-
tó hallgatók részére, szakmai gyakorlati 
ismeretek elmélyítését támogató vállalati 
tapasztalatszerzés és pénzügyi hozzájá-
rulás biztosítása. A pályázat benyújtásá-
nak feltételei az aktív hallgatói jogviszony 
alap-, mesterképzési vagy osztatlan sza-
kon, a pályázó kutatási, érdeklődési terü-
lete a vasút legyen, valamint rendelkezzen 
legalább 2 lezárt félévvel. A pályázat elbí-
rálása során előnyt jelent az angol nyelv-
tudás, valamint tudományos diákköri tevé-
kenység vagy demonstrátori tevékenység.

Somoskői Dóra
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Az őszi és téli hónapok nem kedveznek a 
szabadtéri sportok kedvelőinek. Ekkor sem 
kell azonban megijednünk, hisz az otthon 
melegében, a négy fal között is egész válto-
zatos módon mozgathatjuk meg a testünket.

Akinek mindennapjait képezi a spor-
tolás, annak az éghajlat ingadozásá-
val is számolnia kell. Futni például már 
nem olyan kellemes, ha a hőmérséklet 
0 °C környékére, netán az alá esik. Per-
sze megfelelő aláöltözékkel kompenzál-
hatjuk a problémát, a hideg levegő be-
lélegzését azonban nem fogjuk tudni 
elkerülni, ami nem tesz jót a tüdőnknek.

Ha nem szeretnénk – valljuk be, érthető 
módon – kockáztatni egészségünket, köny-
nyedén edzőteremmé alakíthatjuk szo-
bánkat is. Lehetőségeink mértéke persze 
a rendelkezésünkre álló eszközök függvé-
nye: kiemelten szerencsés helyzetben van-
nak azok, akiknek a nappalija futópaddal, 
esetleg szobabiciklivel van felszerelve. Ezek 
elég nyilvánvaló lehetőségek, de megeshet, 
hogy egyik sincs otthon, és nem is sze-
retnénk beruházni rájuk: ekkor sem kell 
kétségbe esnünk. Az interneten rengeteg 
videót, edzéstervet találhatunk, melyeket 
otthonról bárki, bármilyen eszköz hasz-
nálata nélkül el tud végezni. Ezek a 10, 
20, de akár 60 perces edzések mind a saját 
súlyunkat használják ki testünk erősítésé-
re. Gyakorlatilag bármelyik testrészünket 
képesek megmozgatni, legyen célunk akár 
az izomtömeg növelés, akár a testünk ál-

talános fitten tartása. Előbbire tökéletesek 
az egyes izomcsoportokra fókuszáló edzé-
sek, melyeket a hét egyes napjaira elosztva 
kényelmesen el tudunk végezni, és nem 
is tartanak tovább 15-20 percnél. Utób-
bira pedig ott az aerobic, a kardió vagy a 
manapság egyre népszerűbb HIIT edzés. 

A HIIT edzés egy angol mozaikszóból szár-
mazik, magyarul intervallum edzésként 
ismerhetjük. Lényege, hogy ugyan rövid 
időre, de megpróbáljuk elérni testünk ma-
ximális pulzusszámát egy rendkívül inten-
zív mozgással, hogy aztán következzen egy 
hasonló időtartamú pihenő szakasz. Ezek 
váltakozásával rövid idő alatt égethetünk 
el sok kalóriát, amivel jóval hatékonyab-
ban használhatjuk ki az edzésre szánt időt.
Mindezek mellett persze azt sem sza-
bad elfelednünk, hogy a bezártság nem 
tesz jót a szervezetünknek, tehát az ott-
honi edzések nem helyettesíthetik telje-
sen a kültéri tevékenységeinket, vannak 
azonban olyan mozgásformák – mint 
például a jóga –, melyek ezen is segíte-
nek, hisz tudjuk: ép testben ép a lélek.

Smolnicki Szilárd

Mit sportoljunk otthon?
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Egyre több képviselője van a környezet- és 
felelősségtudatos fogyasztói trendeknek, 
azonban résen kell lennünk: attól, hogy az 
van rá írva, még nem minden termék zöld.

Greenwashing, magyarul zöldre mosás 
vagy zöldre festés alatt azt a reklámstratégi-
át értjük, amikor egy cég környezetbarátnak 
tetteti magát vagy egy termékét, míg való-
jában ez közel sincs így. A greenwashing 
kifejezést egy amerikai környezetvédő al-
kotta meg 1986-ban, amikor észrevette, 
hogy egy szálloda csak azért nevezi magát 
környezettudatosnak, mert felajánlja a ven-
dégeinek, hogy nem cseréli le minden nap 
a törölközőjüket, azaz a saját költségeinek 
csökkentését „átszínezte zöld festékkel”.

A cégek azért folyamodnak ehhez a zöld 
álcához, mert ezzel magukhoz tudják csa-
logatni azokat a vásárlókat, akik fontosnak 
tartják a környezetvédelmet. A zöldmo-
sásra gyakran jellemző, hogy az átlagos 
fogyasztó számára legtöbbször ismeretlen 
szakzsargont, tudományos szakkifejezése-
ket használnak, vagy akár egyenesen nem 
létező álszakszavakkal dobálóznak. Nem 
ritka az sem, hogy fenntarthatóként hir-
detve a terméket kiemelnek egy termékjel-
lemzőt anélkül, hogy bemutatnák a teljes
képet. Az öko, bio és egyéb logók, állítások 
szintén sokakat megtéveszthetnek, főleg 
miután ezek szintén szemmel láthatóan 

igencsak megszaporodtak az utóbbi időben, 
beleértve a márkák saját márkás fenntartha-
tósági címkéit. Az ilyen jelzők használatánál 
fontos, hogy ezt pusztán a cég állítja a saját 
termékéről, vagy valamely erre feljogosított 
szervezet is tanúsítja azt – bár ez utóbbi eset-
ben sem mindig igaz az, amit a címke állít.

Egy példa a zöldmosás klasszikus eseté-
re: 2017-ben az amerikai Walmart üz-
lethálózat egymillió dollárnyi bírságot 
fizetett, mert egyes műanyag termékeire 
ráírta, hogy „biológiailag lebomlanak”. Ez 
szó szerint ugyan igaz volt, hiszen egyszer 
a jövőben a műanyag is lebomlik, de nem 
mindegy, hogyegy vagy több száz év múlva, 
ezért a felirat félrevezette a vásárlókat, zöld 
köntösbe bújtatva az adott árucikkeket.

Na de mit tehetünk mi? Ha zöld jelzést 
látunk egy terméken, próbáljunk tájéko-
zódni, utánanézni, hogy pontosan mihez 
is járulunk hozzá a termék megvásárlá-
sával. Továbbá ha valaki vásárlóként tisz-
tességtelen gyakorlattal találkozik, azt a 
GVH-hoz is bejelentheti, ezzel is segítve a 
hasonló problémák jövőbeni megelőzését.

Oláh Zsófia

A greenwashing nyomában

15Fotó: internet Fotó: internet



1616

Önfejlesztés, avagy az élethosszig való tanulás

Fotó: internet

Sokan érezhettétek úgy, hogy válságba került 
az életetek. Ennek több belső oka is lehet: 
nem tudsz kilépni egy rossz kapcsolatból, túl 
sok stressz nyomja a válladat, függőségben 
szenvedsz, nincsen önbizalmad, alacsony az 
önbecsülésed stb.

Az önfejlesztés igénye mindig belülről fa-
kad, de mi is az az önfejlesztés? Röviden az 
önismereted fejlesztését foglalja magába, 
ami egy teljes munkaidős feladat és nem 
szabad elhanyagolni vagy abbahagyni.

A következőkben szeretnénk megmutatni 
nektek 15 db tippet, ami segít az önfejlesz-
tésben:
1. Egyszerre csak egy dolgot csinálj! Össz-
pontosíts jobban erre az egy dologra, és állj 
le azzal, hogy egyszerre több dologgal pró-
bálkozol, mert csak túlvállalod magadat.
2. Nézz az interneten érdekes TED-előadá-
sokat különböző témákban vagy olvass el 
egy önfejlesztéssel kapcsolatos könyvet.
3. Készíts otthon magadnak ötletfüzetet 
vagy egy ötletfalat, ahova fel tudod írni a
legfontosabb teendőidet. Fontos a rendsze-
rezés!
4. Mindig tarts rendet az asztalodon, emel-
lett rendezd el az irataid is. A rendtől job-
ban fogod érezni magadat munka és tanu-
lás közben!
5. Szabadidődben csináld azt, amit szeret-
nél, pl. olvass téged érdeklő könyveket, sé-
tálj egyet a szabadban, hallgass zenét stb.
6. Ne pazarold el a pénzedet felesleges dol-
gokra, inkább gyűjts és költsd el fontosabb
dolgokra, mondjuk egy felejthetetlen nya-

ralásra.
7. Szerezz minél nagyobb kapcsolati tőkét! 
Fontos a kapcsolati háló kiépítése.
8. Igyekezz abban, hogy mindig aludj ele-
get. A pihenésidőt tényleg csak a kikap-
csolódásra használd, ilyenkor ne tanulj, ne 
dolgozz!
9. Fejleszd a nyelvtudásodat. Hallgass ideg-
ennyelvű podcasteket, nézz felirattal soro-
zatokat.
10. Ne nézz haszontalan műsorokat, in-
kább kapcsolj át egy ismeretterjesztő mű-
sorra. Tágítsd a látókörödet!
11. Mindig a legnehezebb feladattal kezd a 
munkát, aztán haladj a könnyebb felé.
12. Fontos a mozgás! Mozogj eleget, így a 
belsőd is fel fog frissülni.
13. Keress olyan hobbit, ami boldoggá tesz. 
Akár indíts egy blogot, aminek idővel a 
szakértőjévé is válhatsz!
14. Vegyél részt kihívást jelentő projektek-
ben, emellett maradj mindig nyitott a ta-
nulásra!
15. Kezdj bele egy online kurzusba! Vágj 
bele olyanba, ami mindig is érdekelt csak 
eddig nem volt hozzá elég bátorságod.
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Mobilitási expo 
a Miskolci Egyetemen 

A legjobb önfejlesztő könyvek

1. A kiemelkedően eredményes emberek 7 
szokása (Stephen R. Covey) 

Az egyik legtöbbet eladott önfejlesztő 
könyv a világon. De, ami még meghökken-
tőbb: nem csak az önfejlesztés kategória 
– hanem az egész történelem egyik legna-
gyobb bestsellere! Mindenki a sikeres em-
berek személyiségét szeretné megismerni, 
pedig sokkal jobb módszer, ha a gondolko-
dásukat próbáljuk lemodellezni. A könyv 
pontosan ezt csinálja, nem kis sikerrel.

2. Hogyan változtassunk, ha a változás 
nehéz (Chip Heath, Dan Heath)

Ezt a könyvet Magyarországon kevésbé is-
merik, pedig az egyik legjobb könyv, amit 
valaha a személyes produktivitásról írtak. 
Nem hiába van 4,7-es értékelése az Ama-
zonon (a legmagasabb a listánkban). Nap-
jaink legfrissebb kutatásaira építve mu-
tatják meg, hogy miért halogatunk, mik a 
legnagyobb akadályaink, aztán valódi, élő 
példákkal és gyakorlatias módszerekkel
segítenek megoldani.

3. Gazdag papa, szegény papa 
(Robert T. Kiyosaki)

Szintén hatalmas bestseller, nem csak az 
önfejlesztés berkeiben, hanem a pénz-
ügyek, gazdálkodás tekintetében is nagy 
sikert arat. Kifejti, miként léteznek esz-
közök és források, vagyis dolgok, amik 
pénzt tesznek a zsebedbe (befektetés), és 
dolgok, amik csak elviszik (költség). Pénz-
ügyileg rengeteget tud adni ez a könyv 
bárkinek, amit az iskola elfelejtett tanítani.

Fülöp Petra

17Fotó: internet Fotó: internet
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Napjainkra a Facebook vált a világ első 
számú közösségi és kommunikációs plat-
formjává: ha nincs fiókod, az jócskán meg-
nehezítheti akár a mindennapi tevékeny-
ségeidet is. Cikkünkben vizsgáljuk: hogyan 
kezdődött a vállalat története a legelején?

A Facebook napjaink egyik legnépsze-
rűbb internetes szolgáltatása, melyet 
sokan megpróbáltak már lemásolni, 
mégsem sikerült igazán senkinek. A kis 
harvardi baráti körből indult kezdemé-
nyezés ma már aktív felhasználók száz-
millióit tudhatja magáénak, és az IT 
világában az egyik legfontosabb, legmeg-
határozóbb vállalattá vált. 

Mark Zuckerberg 2004-ben szobatár-
saival közösen alapította meg a céget, 
amelynek ma már ő az arca is. Kezdetben 
csak harvardi diákok részére hozták lét-
re, elnevezése is arra a kis könyvecskére 
utal, melyet a hallgatók év elején kapnak, 
hogy jobban megismerjék egymást. A Fa-
cebook azonban gyorsan átterjedt előbb 
más kampuszokra, majd más diákok szá-
mára is megnyitották – végül kialakult a 

ma ismert rendszer, mely szerint bárki, 
aki 13. életévét betöltötte, regisztrálhat 
az oldalra. A Facebook lényege, hogy a 
neten keresztül összekapcsolja egymással 
az ismerősöket, családtagokat, barátokat. 
Az évek során számos funkcióval bővült, 
így ma már szinte bármi megosztható raj-
ta keresztül – képek, videók, írások vagy 
éppen hírek. Éppen ezért a Facebook ma 
már lényegében önálló médiumként mű-
ködik, ahol a közösség tagjai számolnak 
be első kézből az eseményekről. Zucker-
berg több interjúban is elmondta: „a Fa-
cebookot nem azért találtuk ki, hogy cég 
legyen. Társadalmi küldetéssel alapítot-
tuk; azért, hogy a világ nyitottabb legyen 
és ez a platform összekösse az embereket.”

Bár a Facebook egyedüli platformként 
indult, mára már a Messenger, az Instag-
ram és a WhatsApp is a vállalat tulajdo-
nává vált. Zuckerberg egy metaverzumot 
álmodott meg: ez annyira komoly, hogy 
a Facebook nemsokára nevet vált, hogy 
a fogyasztók már ne közösségi platform-
ként, hanem metaverzumként gondolja-
nak rá. 

MEgazin

MEgazin

Közösségi oldalak története 1. rész: a Facebook

Fotó: Internet
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A Facebook-alapító szerint „gondolha-
tunk a metaverzumra úgy, mint a testet 
öltött internetre, ahol a tartalmat nem-
csak nézed, de benne is vagy. És közben 
érzed a többiek jelenlétét, mintha tény-
leg együtt lenétek, olyanokat élhettek át, 
amiket egy appon vagy weboldalon soha.”

Bár a Facebook és a tulajdonában lévő 
alkalmazások használata nagyban meg-
könnyítik mindennapi életünket és kom-
munikációnkat, a közösségi oldal számos 
veszélyt is rejteget az avatatlan felhasz-
nálók számára. Ami a legfontosabb: nem 
szabad elfelejtenünk, hogy a Facebook 
egy profit-orientált rendszer, ami minden 
lépésünket figyeli és tárolja. Amennyi-
ben már regisztrált felhasználói vagyunk, 
figyeljünk arra, hogy mi használjuk a 
Facebook-ot, és ne engedjük, hogy ma-
gával ragadva az használjon minket. 

Amennyire lehet, hárítsuk a Facebook 
automatizált, sok esetben agresszív kí-
sérletét arra, hogy hozzáférhessen cím-
listáinkhoz és egyéb adatainkhoz – nem 
feltétlenül érik meg a személyre szabott 
tartalmak az adatgyűjtést. Azt gondoljuk, 
hogy a Facebook ingyenes, azonban min-
den egyes újabb felhasználó értékes fize-
tőeszközt juttat a cég tulajdonába: adato-
kat.  A Facebook sokkal többet tud rólunk, 
mint amit a lájkjaink, megosztásaink és a 
megadott személyes adataink alapján sej-
tenénk. Ugyanis a közösségi portál több-

féle módszerrel gyűjti az információkat, 
akár más cégektől is megszerzi azt, ami 
hiányzik a gyűjteményéből. Amit pedig 
már megszerzett, annak a törlését nagyon 
nehéz elérni. Ha nem a Facebookon va-
gyunk akkor is nyomon követhetőek a 
böngészési szokásainka hiszen majdnem 
minden weboldalon van like gomb, és 
sok portálra – kényelemből – nem egy új 
regisztrációval lépünk be, hanem a Face-
book beléptetőrendszerének segítségével.

Szenteljünk azonban néhány sort annak 
is, hogy miben rejlik a Facebook hasznos-
sága. Egy szó: közösség. Itt találod meg a 
legkönnyebben azokat az embereket, akik 
hasonló érdeklődési körrel bírnak, ugyan-
olyan állást keresnek, ugyanazokat a soro-
zatokat kedvelik – és még folytathatnánk. 
Persze nem elhanyagolható a cyberbuly-
lying jelenléte az interneten, azon belül 
a Facebookon sem, ugyanakkor az egyes 
csoportok lehetővé teszik azt, hogy olyan 
emberekkel kommunikálhass, akiket 
ugyanaz a téma érdekel, mint ami téged. 

Senkit sem szeretnénk eltántorítani a kö-
zösségi média használatától – valószínűleg 
nem is lehetne. Ameddig valaki tudatosan, 
megfontoltan használja a Facebookot, ad-
dig nem kell annak veszélyeitől tartania. 

Oláh Zsófia

MEgazin

MEgazin
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A pozitív pszochológia és az áramlás élménye

Íme a feladat: emlékezz vissza egy olyan 
napra, órára, amikor valamilyen tevé-
kenység közben úgy érezted, hogy teljesen 
elrepült az idő úgy, hogy észre sem vet-
ted. Ha veled már történt ilyen, akkor te 
már megtapasztaltad a FLOW élményét.

Az elmélet atyja
Dr. Csíkszentmihályi Mihály magyar-ame-
rikai származású pszichológus fejlesztette 
ki a FLOW-élmény elméletét. Csíkszent-
mihályi volt az első, aki felfedezte és neve-
sítette ezt az érzést, így őt tekintjük a po-
zitív pszichológia egyik alapító atyjának.
Élete során rengeteg negatív élményen és 
traumán esett át. A második világháború 
alatt raboskodni kényszerült, a saját bőrén 
tapasztalhatta meg, milyen fájdalmakon 
esnek át az emberek. Viszont ez az élmény 
nem tántorította őt el a világtól, inkább kí-
váncsibbá tette: az érem másik oldalát sze-
rette volna felkutatni, hogy ennyi fájdalom 
mellett hol lehet és milyen a boldogság. A 
háború után megfigyelte, hogy sokan nem 
tudtak visszatérni a normális kerékvágásba; 
rengetegen elégedetlenek voltak az új/régi 
munkájukkal, családi helyzetükkel, pénz-
ügyi stabilitásukkal. Ezen kutatások pedig 
egy kérdést fogalmaztak meg Csíkszent-
mihályiban „Mi az, amiért érdemes élni?” .

Mi a boldogság?
Csíkszentmihályi Mihály tanulmányai vé-
gül ahhoz az állításhoz vezettek, hogy a 
boldogság egy belülről fakadó érzés, nem 
pedig kívülről tapasztalt. A boldogság nem 
a szerencsén múlik és nem történik meg

csak úgy az emberrel. Nem egyenlő anya-
gi javakkal, nem vásárolható meg pénzzel 
és nem lehet hatalommal sem megsze-
rezni. Így tulajdonképpen a saját boldog-
ságunkért mi vagyunk a felelősek és az, 
amit kezdünk magunkkal és az életünkkel.

Mi az a FLOW?
A FLOW-élmény Csíkszentmihályi szerint 
„az az állapot, amikor teljesen elmerülünk 
abban a tevékenységben, amit éppen vég-
zünk, teljes figyelmünkkel a cselekvésre 
összpontosítunk, tulajdonképpen együtt 
„áramlunk” magával a folyamattal, megéljük 
a pillanatot.” Röviden ez azt a jelenséget fog-
lalja magába, amikor erőltetés nélkül is  ké-
pesek vagyunk teljesen átélni egy pillanatot.

20

Amiről kell beszélnünk

Fotó: Internet
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Az áramlás élményét nyolc különböző 
jellemzővel lehetne összefoglalni:
1. Teljesen a feladatra koncentrálunk;
2. A cél a szemünk előtt lebeg;
3. Nincs időérzék – az idő felgyorsulhat 
vagy lelassulhat;
4. Az élmény elmagyarázhatatlanul jól 
esik;
5. Nem megerőltető, kikapcsol;
6. A tevékenység minimális kihívást jelent;
7. A cselekvés összeolvad az éberséggel, így 
az ember teljesen elveszhet benne anélkül, 
hogy végiggondolná azt ;
8. Kikapcsol az egó: nincs szorongás, nin-
csenek negatív gondolatok, csak a tevé-
kenység és az ember.

Hogyan érjük el az áramlás élményét?
A FLOW-érzésben az a legjobb, hogy bárki 
bármikor megteremtheti magának és átél-
heti. Csak az kell hozzá, hogy megtaláljuk 
számunkra azt a tevékenységet, amiben
százszázalékosan el tudunk merülni. Ilyen 
példa lehet az olvasás, a sportolás, a festés, 
a rajzolás, a filmnézés, az írás, a szex vagy 
akár a mosogatás is, hiszen minden em-
ber más érdekel és kapcsol ki. A FLOW 
megéléséhez fontos, hogy ne legyünk olyan 
környezetben, ahol mások esetleg megpró-
bálhatnak megzavarni (kivéve olyan flow 
tevékenységeknél, ahol szükséges egy vagy
több ember jelenléte). Az élmény átélésé-
hez nem kell más, mint egy tevékenység, 
amibe teljesen belemélyedhet az ember, 
amire azt mondhatja: „ó, észre sem vettem, 
hogy így elrepült az idő”. Nagyon sokan a 
művészetekben találják meg ezt az érzést, 
hiszen ott a FLOW - élményhez társul még 
az ASMR-hatás és a hipnotizáló ecset- vagy 
tollvonások is, amik még inkább nyugta-
tó hatással lehetnek egy adott személyre.

Ajánló
Csíkszentmihályi könyve, a FLOW – Az 
áramlat kötelező olvasmány azoknak, aki-
ket érdekel a pozitív pszichológia és sze-
retnék fejleszteni magukat ezen a területen 
is. Ezen felül Csíkszentmihályi rengeteg 
könyv esetében szerepel társíróként, ami-
ket szintén érdemes lehet elolvasni. Pár 
évvel ezelőtt még egy TED talk-ot is tar-
tott, amiben saját szavaival magyarázza 
el az elmélet lényegét. Csíkszentmihályi 
Mihály, a FLOW atyja idén októberben 
hunyt el. Tanulmányai és elméletei viszont 
tovább segítik emberek százait világszerte. 

„A legjobb pillanatok az életünkben 
nem passzív, nyugodt pillanatok töm-
kelege… A legjobbak általában akkor 
fordulnak elő amikor az ember teste 
vagy elméje önként elérte határait az-
zal a céllal, hogy elérjen valami nehezet, 
ami megéri.” (Csíkszentmihályi, 1990)

Berényi Barbi

memegazingazin
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A jól megszerkesztett önéletrajz, az izgalmas 
motivációs levél, az ápolt megjelenés és még
sorolhatnánk: mind alapvető és mindenki 
számára jól ismert elemei egy új állás meg-
szerzésének. Ám mik azok, amelyekre a mai 
modern világban ezeken kívül oda kell még 
figyelnünk?

Mindennek az alapja lehet egy jó önélet-
rajz, hiszen ez az, amit a munkáltató elő-
ször meglát rólunk, ez az, ami alapján 
kezdetben megítél minket. Legalábbis 
részben, hiszen manapság a leggyorsabb 
módja, hogy gyors képet kapjunk egy em-
berről, ha megnézzük a közösségi média 
profiljait. Az már köztudott, hogy mek-
kora befolyása van a közösségi médiának 
a mindennapjaink során, ám talán nem 
mindenki gondolja át mekkora hatása 
lehet, amikor megpályázunk egy állást.

Akármilyen hihetetlenül hangzik, a mun-
káltatók is emberek, így, mint mindenki 
más, hajlamosak a látszat lapján ítélni. Ha 
a Facebookra vagy Instagramra felnézve az 
előző hétvégi buli képeit látják, melyeken a 
nem túl vállalható formánkat ismertetjük, 
ne csodálkozzunk, ha az interjúig sem ju-
tunk el. Ezen képek leszedésén kívül nem 
árt a bejegyzéseinken is átfutni. Nem jelent 
jó pontot a vitákba való túlzott belefolyás, 
valamint a politikai témák feszegetése sem. 
Fontos, hogy semmikép ne hazudjunk 
magunkról az önéletrajzunkban, hiszen 
részben a közösségi oldalaknak köszön-
hetően, hamar ki fog derülni a turpisság. 

Nyilvános posztjainkban ügyeljünk a he-
lyesírásra, ugyanis, ami egyszer kikerül az 
internetre, az ott is marad. Habár ezek az 
oldalak sokkal inkább a magánéletünkről 
szólnak és nem arról, hogy a munkánkkal 
kapcsolatos dolgokat osszunk meg, még-
is törekedjünk arra, hogy professzionális 
színben tüntessük fel magunkat. Ami pe-
dig elengedhetetlen, hogy ne írjunk nega-
tív dolgokat az aktuális munkahelyünkről.

Szinte lehetetlen persze minden szempont-
ból tökéletesen előkészülni, majd megfelel-
ni egy állásjelentkezés során, de elengedhe-
tetlen, hogy erre törekedjünk. Sokan nem 
gondolnak bele az eléjén, hogy milyen ösz-
szetett folyamat az álláskeresés és mekko-
ra munka lehet, hogy megszerezzük a hőn 
áhított pozíciót. Ám amennyiben az alap-
vető elvárásokon túl, a mai modern világ 
által generálta elvárásokat is teljesítjük, úgy 
nyugodt szívvel várhatjuk az eredményt.

Somoskői Dóra

Mire figyeljünk, ha állásra jelentkezünk?
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Mire figyeljünk, ha állásra jelentkezünk? Information points in the city

In this article we listed the main informa-
tion points of Miskolc for you, including 
meals, sights and else.

Would you like to get some information 
about public transport, sightseeing or the 
nearest restaurants? Got you! We have 
listed the main places of Miskolc whe-
re you can get the needed information.

Tourinform
Are you curious about the most popular 
tourist destinations, free places to visit, 
programmes and traffic? This is your pla-
ce! There are five offices in Miskolc you 
can visit where they can help you gather 
all of the needed info. Plus advantage: 
you can also buy a Miskolc map there!

hellomiskolc.hu
The page is ran by Tourinform and it con-
tains all events and sights that are worth 

visiting. It helps you find leisure activi-
ties, gastro search is suitable if you are 
looking for a great meal but you can also 
check the advantages of the Miskolc Pass 
Tourist Card. With this card you can vi-
sit the most famous sights and baths of 
Miskolc for free, for example the Cave 
bath, Castle of Diósgyőr, one of Lillafü-
red’s caves or the Pannon Sea Museum.

MVK ticket offices and information 
points

When it comes to public transport, if 
you visit the main page of Miskolc’s pub-
lic transport company (mvkzrt.hu/en), 
you can read about the ticket prices, 
download timetables and find the nea-
rest MVK offices and ticket selling spots.

Oláh Zsófia



2424

Nyakunkon a vizsgaidőszak, ami azt jelenti, hogy addig ki kell élvezni a „szabadság” minden 
egyes pillanatát és még most megnézni minden olyan sorozatot amire később biztos, hogy nem 
lesz idő. Hogy segítsünk a döntésben, összegyűjtöttünk 3 olyan  műsort, amit érdemes egy este 
alatt ledarálni.

CONTROL Z
Itt az idő, hogy egy kicsit visszatérjünk a középsuliba. Történe-
tünk középpontjában egy osztály áll, akiket egy rejtelmes, bosz-
szúszomjas személy folyamatosan figyel és ha a diákok rosszul 
lépnek, Ő kiteregeti minden szennyesüket. Az igazi tini dráma, 
izgalmas mégis elgondolkodtat a közösségi média hatalmáról az 
emberek felett.  Az első évad ledarálása után szerencsére már 
megjelent a második is, így nem kell várni a folytatásra.

LOVE HARD
Habár még nincs karácsony, de az idő már megfelelő ahhoz, 
hogy egy bögre forró csokival, begubózba nézzünk meg egy 
hangulatos ünnepi filmet. A Love Hard egy újságírónőt kö-
vet akinek a randizási tapasztalatai elég katasztófálisak, vi-
szont most talán megtalálta az igazit. A szellemes, szivet me
lengtető történet tökéletes az elkövetkezendő borús estékre.

Komfort sorozatok 
Nincs jobb, mint egy hosszú nap után egy kis nasival ösz-
szebújva élvezni kedvenc sorozataink társaságát. Ha nincs 
mit nézni, ideje újranézni! A Jóbarátok, az Office, Wanda-
vision, Szex és New York, Szívek Szállodája, Trónok Harca 
és még sorolhatnánk világai várják, hogy újra nézzük őket.

Egy  Szobalány vallomása 
A NETFLIX új sorozatában olyan embereket mutatnak be akik, 
általában kimaradnak az általános beszédből, vagy maximum 
kis említésre méltatják őket.  A sorozat Stephanie Land köny-
ve alapján készült amiben az író saját tapasztalatait dolgozza fel.

Berényi Barbi

Fotó: Internet
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Az utóbbi pár hónapban hazánkban jó 
pár olyan törvény került meghozásra, 
ami rengeteg könyv értékesítését nehe-
zítette meg a könyvpiacon. Ez főleg az 
LMBTQ+ tartalmú könyveket érinti, vi-
szont világszerte vannak olyan könyvek, 
amiket teljesen más okok miatt tiltottak 
be: ezek közé tartozik például a Biblia is. 

1990 óta két szempont alapján döntik el, 
hogy melyik könyv érdemes arra, hogy a 
könyvpiacon maradjon: az első a média 
által kapott visszajelzések – ide tartoznak 
az új könyvekre kapott kritikák különbö-
ző kiadóktól, újságoktól vagy egyéb befo-
lyással bíró média platformtól. A második 
pedig az egyéni visszajelzések – ide tartoz-
nak az átlagos ember visszajelzései, tehát 
az olvasók véleménye az adott könyvről. 

George Orwell – 1984 & Állatfarm
George Orwell mindkét remekműve betil-
tásra került jó pár országban. Mindkét tör-
ténet tükrözi, ugyanakkor ki is figurázza a 
valóságot és a politikát. Míg az 1984 a Sztá-
lin-korszak néhány elemét interpretálja, 
addig az Állatfarm a Lenin halálától a szov-
jet-német meg nem támadási egyezségig 
terjedő időszakot dolgozza fel szatírikus 
formában. Elég fontos témákat boncolgat 
mindkét történet, továbbá  a könyvek struk-
túrája ráilleszthető bármelyik mai totalitá-
rius, elnyomó rendszerre – így nem csak 
a múlt, hanem a jelen szatíráivá is válva.

Harry Potter könyvek
A történetet azok is ismerik, akik még 
életükben nem látták a filmeket vagy ol-

vasták a könyveket viszont vannak, akik-
nek nem jött be ez a varázsvilág. 2010-
ben egy lewistoni szülő összegyűjtötte a 
város összes HP kötetét és elégette, azzal 
magyarázva ezt, hogy a történet a bo-
szorkányságot reklámozza és az ördög 
gonoszsága árad a könyvek lapjaiból.

Stephen King – Rage
Stephen King egyik rövid történetéről 
van szó: habár nem lett betiltva, mégis, a 
kiadók már nem élnek a kiadás lehetősé-
gével. Így az eredeti megjelenés óta nem 
készült új kiadás az évek során. A könyv 
egy tini szemszögéből íródott, aki egy isko-
lai lövöldözés elkövetője. Habár a történet 
maga elég szívbemarkoló, nem ez a fő ok, 
hogy nem készítettek új verziókat a könyv-
ből, hanem az, hogy több valós lövöldözést 
inspirált ez a történet és jó páran életület 
vesztették vagy megsérültek, így Stephen 
King visszahívta a történetet a piacról.
 
A gyűlölet, amit adtál (The hate U give)

A könyv azzal az indokkal került betiltás-
ra külföldön, hogy túl sok benne a trágár 
beszéd, illetve túlságosan reklámozza az 
alkoholt és a droghasználatot. Habár ezek 
mögé az indokok mögé rejtőznek, a cikkek 
kisbetűs részében ott szerepel az is, hogy 
a betiltás okai közé tartozik az is, hogy a 
könyv olyan történetet dolgoz fel, amiben 
a rendőrség rossz fényben van feltüntetve. 

Berényi Barbi

Betiltott Könyvek

Fotó: Internet
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1.  Elsősorban  mondjatok  néhány szót  
magatokról!  Kik  alkotják  a  Leon  Art 
Press csapatát? Honnan ered a nevetek? 
Van valamiféle különleges jelentése szá-
motokra?

A Leon Art Press csapata három főből áll, 
közülük Kislászló Csaba fotósként, Vass 
Levente videósként, míg Somosi Zol-
tán egyrészről segédoperatőrként, más-
részről marketingesként tevékenykedik.

(Levente) Nagyjából 3-4 éve építem fo-
lyamatosan a Leon Art Press és a Leon 
Art Press Wedding Films projekteket, és 
öröm, hogy ehhez megtaláltam a megfe-
lelő társakat. Maga a cég 2010-ben indult, 
elsőkörben kizárólag művészeti és azzal 
szorosan összefüggő, kortárs irodalmi és 
képzőművészeti programjai voltak, ame-
lyeket aztán marketingfeladatok, szö-
vegírás és egyéb kreatív alkotómunkák 
egészítettek ki. Továbbá éppen az adott 
projekthez tartozó sajtófeladatokat is el-
látott, később mások számára is nyújtott 
ilyen és ehhez hasonló szolgáltatásokat.

Azt gondolom, hogy az Art és a Press sza-
vak egyértelműen kifejezik, hogy milyen 
konkrét tevékenység képzelhető mögéjük, 
a Leon ehhez hasonló módon  profán je-
lentéssel bír, cégünk „alapító-anyjára” utal.

(Zoltán) Egyértelmű volt számomra is, 
hogy a marketing iránt érzett hivatástu-
datom a Leon Art Press berkein belül fo-
gom kamatoztatni, mikor lehetőség nyílt 
arra, hogy kibővítsük tevékenységi kö-

rünket a videó és marketing irányába is.
(Csaba) A csapat legfrissebb tagjaként ér-
deklődési körömmel, hobbimmal és mun-
kámmal egészítem ki a Leon Art Press 
szolgáltatás-palettáját. Ennek köszönhető-
en 2021-től fotós szekcióval egészültünk ki.

2. A facebook és az instagram oldalatokat 
böngészve megállapítható, hogy csodás 
esküvői-, jegyes-, és páros fotókat készí-
tetek. Ezen kívül milyen szolgáltatásotok 
van? Hogy néz ki egy fotózás a csapato-
tokkal?

(Levente)  Ahogy  már  említettem,  az  in-
duláskor  a  művészeti  tartalmú  projekte-
ken  túl, elsősorban kreatív szöveg írásával, 
PR- és marketing-tanácsadással, és ezek-
hez kapcsolódóan külső és belső kommu-
nikáció felépítésével foglalkoztunk, mely 
szolgáltatásokat egyébként mind a mai na-
pig nyújtunk.

Leon Art Press

Fotó: Leon Art Press
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(Zoltán) A 2019-es év számunkra egy igazi 
vízválasztó volt, mikor bevezettük új szol-
gáltatásainkat. A videógyártás, a mozgóké-
pi kreatívok piacára a belépési korlát ugyan 
alacsony, sikereket elérni és a megfelelő ve-
vőkört kialakítani annál nehezebb. Annak 
érdekében, hogy komplex szolgáltatáscso-
magot adhassunk át, a különböző reklám és 
imázsfilmek készítését követően segítünk 
vállalatoknak azok online terjesztésében, 
reklámozásában. Ezzel az All In One meg-
oldással igyekszünk versenyelőnyre szert 
tenni. Jelenleg legerősebb szekciónk a már 
korábban említett Leon Art Press eskü-
vői videó és fotó szolgáltatásban merül ki.

(Csaba) A fotózásnak az a szépsége, hogy 
egyszer kulturális rendezvényen vehe-
tek részt, egyszer egy esküvőn, máskor 
pedig sporteseményen. Mindig valami 
mással találkozok, de ha az esemény meg 
is egyezik, az emberek mások, s én gyak-
ran a kamera mögött mosolygok, míg ti 
a kamera előtt. Élvezem minden percét. 
Ha nem hiszed, járj utána te is, várunk 
szeretettel egy portréfotózáson, ahol ígé-
rem, sok nevetésben és jó hangulatban 
lesz részed. Nálunk így telnek a fotózások.

3. Milyen okból hoztátok létre a Leon Art 
Press-t, mint fotós cég? Megéri a fiatalok-
nak belevágni a „cégesdibe”? Mit taná-

csolnátok azoknak, akik hasonló módon 
- a hobbijuknak élve - szeretnének pénzt 
keresni?

(Zoltán) Mindenképp azt javaslom, hogy 
valósítsák meg az álmukat! A vállalkozói 
élet sok lemondással jár, néha még meg is 
izzaszt minket, de a nap végén úgy hajtjuk 
le a fejünket, hogy megérte. Sajnos azonban 
el kell ismernem, hogy ennek az elindítása 
és a kezdeti időszak támogatás nélkül nem 
sikerülhet. A Miskolci Egyetem többfajta 
támogatással is szolgálhat a vállalkozásöt-
letek megvalósítása során, erről érdemes 
mindenkinek bővebben tájékozódnia.

(Csaba) Azért kezdtünk el a videókészítés 
mellett fotózni is, mert azt láttuk, hogy 
egyre többen vannak, akik mindkét szol-
gáltatást igénybe kívánják venni. Ahogy 
a vállalkozások esetében, itt is a komplex 
megoldások nyújtása az egyik előnyünk. Ez 
nem csak a mi esetünkben van így, a kisvál-
lalatok sokkal rugalmasabbak, hiszen min-
denért keményen meg kell dolgoznunk. 
Minden esemény, amit fotózunk vagy vi-
deót készítünk, újabb energiával tölt el, így 
szívvel ajánlom mindenkinek, hogy álmok-
ból terveket, tervekből valóságot alkosson.
 

Fülöp Petra

27
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Kulturális hatásai
„Ha sikerül a közönségnek átlendülni a 
feliratok pár centiméteres kerítésén, még 
annyi, de annyi lenyűgöző filmmel ismer-
kedhetnek meg.” – nyilatkozta Bong Joon 
Ho, a Golden Globe és Oscar-díjas Élőskö-
dők rendezője.

A Nyerd meg az életed (Spuid Game), 
2021 legnépszerűbb sorozata nézők mil-
lióit szegezte a képernyők elé. A Hwang 
Dong Hyuk által rendezett és írt kilenc ré-
szes dél-koreai sorozat, súlyos anyagi prob-
lémákkal küzdő emberekről szól, akiket 
egy rejtélyes társaság keres fel, mondván 
minden gondjuk megoldódhat, ha részt 
vesznek egy játékban, aminek a fődíja egy 
igen nagy összegű pénznyeremény. A fel-
adatok elsőre ártatlan gyerekjátékoknak 
tűnnek, de a vesztesek itt a kiesésnél jóval 
nagyobb árat fizetnek. A nyereményre vi-
szont mindenkinek szüksége van és mikor 
kiderül, hogy a szabályok kijátszhatók, 
akkor szabadul el igazán a pokol. Akad itt 
peches szerencsejátékos, bukott gengszter, 
reménytelen helyzetben lévő pakisztáni 
bevándorló, milliárdos adósságot felhal-
mozott üzletember és még Észak-Kore-
ából disszidált zsebtolvaj is. Különböző 
emberek, akikben egy közös van: a prob-
lémáik valóssága, amit át tudunk érezni.

De hogyan válhat egy dél-koreai sorozat 
ennyire népszerűvé?

A hallyu, vagyis a koreai hullám a 2000-
es évek eleje óta egyre nagyobb teret nyer 

kezdve a filmművészettel, szépségápoláson 
és gasztronómián át, egészen a zeneiparig. 
Az ország ontja magából a jobbnál jobb 
alkotásokat, úgy mint: My Name (2021), 
Sweet Home (2020), #Alive (2020), King-
dom (2019). Ezek csúcsa a 2019-es Élős-
ködők, amely megjelenése óta a világ még 
jobban felfigyelt a koreai film- és sorozat-
gyártásra. A Squid Game globális elterje-
déséhez azonban szükség volt a Netflixre, 
bár ez az együttműködés nem jött köny-
nyen. A rendező elmondása szerint közel 
10 évig lobbizott, hogy valaki képernyőre 
vigye alkotását. Témáját tekintve talán a 
jelen időkben a legrelevánsabb, tökéletesen 
tükrözi a korszellemet, mindezt látványos, 
izgalmas és kegyetlen körítéssel tálalva.

A sorozat rámutat arra – amit a min-
dennapokban is érzékelünk –, hogy 
mekkora szakadék tátong a gazdagok 
és a szegények között. Ez hozta meg a 
népszerűségét. Mémek tömkelegét és 
TikTok-trendeket generált. 
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Klipek tucatja található, amiben a „Gre-
en Light, Red Light” című játékot vagy a 
nosztalgikus édességgel, Dalgonával al-
kotják újra az egyik feladatot. A sminke-
lés szerelmeseit is megihlette a sorozat, 
Jung Ho Yeon dél-koreai szupermodell, 
aki a sorozatban az észak-koreai me-
nekültet jeleníti meg nyúzott külsejével 
beautytrendet indított útjára. Az idei ősz 
legnépszerűbb jelmeze is a sorozathoz 
köthető, ami hemzseg az erős vizuális ha-
tásoktól. Az emberek a szereplők által vi-
selt ruhadarabokat vásárolják fel. Október
végén és november elején hazánkban is 
több városban megrendezésre került a 
sorozat tematikája alapján egy úgyneve-
zett Squid Game Party. Azonban New 
Yorkban sok iskola betiltotta a Squid 
Game-es jelmezek viselését, brit és bel-
ga iskolák figyelmeztették a szülőket, 
hogy ne engedjék a sorozat megtekinté-
sét gyerekeiknek: ugyanis arra figyeltek 
fel, hogy diákok szünetben a sorozat já-
tékait játszák annyi különbséggel, hogy a 
kieső büntetése (halál helyett) verés volt. 

Nem csak a gyerekek érdeklődését keltette 
fel az élőszereplős játék. Az Egyesült Ki-
rályságban már folynak az előkészületei a 
„Squid Game Live” nevezetű eseménynek.

Október 20-án a sorozat ihlette kriptova-
lutákat kezdtek kibocsátani Squid néven. 
Ez egy „játssz, hogy bevételed legyen” krip-
topénz, az emberek tokeneket vásárolnak, 
azért, hogy online játékokban játszhassa-
nak, ahol további tokeneket kereshetnek. 
Ezeket aztán más kriptovalutákra válthatják. 

„Úgy érzem, mintha én lennék a BTS” 
– nyilatkozta Hwang Dong Hyuk, a 
dél-koreai K-pop zenekarhoz hason-
lítva a Squid Game körülötti felhajtást, 
majd hozzátette, hogy hatalmas rajta
a nyomás az első évad sikere miatt és még 
belegondolnia is fárasztó az új évad terve-
zésébe. De a rendező kedvét nem veszik 
el a nehézségek, hiszen elmondása szerint 
még vannak nyitva hagyott történetszálak, 
amit szívesen képernyőre vinne.

A második évad pontos megjelenéséről 
még nincs szó, de Hwang Dong Hyuk ren-
dező biztosan tartogat számunkra olyan 
meglepetéseket, amitől tátva marad majd a 
szánk. Úgyhogy érdemes várni a folytatást, 
addig is, ha a buszmegállóban egy jól öltö-
zött idegen lép oda hozzátok egy kihagy-
hatatlan ajánlattal kecsegtetve, VIGYÁZ-
ZATOK! Nehogy egyszer ti ébredjetek az 
egyik priccsen…

Kerékgyártó Réka

Fotó: Internet
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Maródi Eszter egy 24 éves, frissen diplo-
mázott lány. Gondolkodásmódja, életút-
ja és jövőbeli elképzelései nagyon közel 
állnak hozzám, a legtöbb mondata olyan 
volt, mintha én mondtam volna, így a 
vele folytatott beszélgetés nagyon köny-
nyed és felüdítő volt.
Miskolcon születtem, itt éltem egy bérházi 
lakásban a szüleimmel és a testvéremmel. 
Én ezt a várost a mai napig nagyon szere-
tem, ha jövök, akkor haza jövök. Mikor be-
fejeztem a középiskolát, Pestre, az ELTE-re 
adtam be a jelentkezésemet. Ennek nem 
oktatásbeli okai voltak, mivel a Miskolci 
Egyetemet is ugyanolyan kiválónak tartom, 
mint bármelyiket, hanem magánéleti. A pá-
rom akkor már egy éve fent élt, és a kapcso-
latunkat ez nagyon megviselte. Csak hétvé-
gente találkoztunk, akkor is csak táncolva. 

Eszter itt ezt szó szerint érti, hisz kis-
kora óta néptáncol, és bizton állítható, 
hogy kedvese mellett a néptánc foglalja 
el a másik „szerelem” helyet az életében. 
Azért, hogy a párommal lehessek, és ott-
honról, a szüleimről is le tudjak válni, az 
ELTE kommunikáció szakára mentem. 

Nem volt egyszerű, mert a ponthatár na-
gyon magas volt, így csak önköltséges kép-
zésre tudtam bekerülni. Sajnos ez indikál-
ta, hogy diákhitelem is keletkezett, de nem 
bánom, ez segített hozzá a diplomához. A 
párommal már két éve együtt élünk, és én 
tényleg nagyon szerelmes és biztos vagyok 
Krisztiánban. Így a kapcsolatunk ez idő 
alatt csak megerősödött, és hétvégente már 
együtt járunk haza, Miskolcra – táncolni is.

Eszter életében első helyen mindenképp a 
családja áll. Édesapja a közösségi médiá-
ban is aktív, de Eszter oldalán is többször 
felbukkan. Édesanya szintén, testvérével 
egyetemben állandó szereplők a közössé-
gi felületen, és Eszter oldalán. 
A család az én mozgatóerőm. Otthonról 
annyi szeretet kaptam és hoztam, hogy 
ez tud hajtani. Nagyon szeretnék édes-
anya lenni belátható időn belül. A mai 
társadalmi megítélés szerint korán, sze-
rintem időben szeretném, ha ez megtör-
ténne – úgy 1-2 év múlva. Ha csak fele 
olyan jó édesanya leszek, mint anyu-
kám, már jól fogok valamit csinálni. 

Kávézó

Maródi Eszter
@eszterszeglete

eszterszeglete

Kreatív tartalomgyártás 
Maródi Eszter szerint
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Nagyon érdekes az az út, amit Esz-
ter bejárt. Először, még az egyetemi 
évek alatt televíziónál dolgozott, sőt, 
a Fölszállott a páva című műsorban ő 
és testvére is szerepeltek. Eszter a zsű-
ritagok mellett dolgozott, mondhatni 
mindenes pozícióban. A televízió vilá-
gát otthagyva alakult a jövőkép is ben-
ne, miszerint írni is nagyon szeretne. 
Célom, hogy egyszer írjak egy könyvet. 
Nem életmód vagy önismereti tanácsadás 
témakörben, nagyon nem is tudom még 
miben, de szeretnék írni. Egy történetet, 
valamit, ami én vagyok. Magát a YouTu-
be-csatornát is egy terápiaként kezdtem 
el. Az önszeretet, önmagam elfogadása 
kihívást jelentett és jelent számomra, így 
a tartalomgyártás mint terápiás folyamat 
van jelen. Ha a videóimmal már csak egy 
vagy két embert megszólítok, segítek, adok 
valami pluszt, akkor úgy érzem megérte. 
Van pár lány, akivel tartom a kapcsola-
tot a videóim révén, és ez nagyon pozitív 
visszajelzés. 10 év múlva szeretném, ha 
az @eszterszeglete meglenne és bővülne. 
Szeretném, ha ekkora már édesanya len-
nék, feleség, egy kis otthonos házikóban.
Boldog szeretnék lenni, és persze ez 
nem egy folyamatos állapot, de pil-
lanatokban rejlő örömre vágyom.

Hosszú folyamat volt az, hogy Eszter 
közzétegye az első videóját. Több embert
megkérdezett arról, bele merjen-e 
vágni. Ma már tudja, jó döntés volt. 
Az Instagrammal hasonló a helyzet. 
Tudatos volt az, hogy építeni fogja a 
profilját, de nem egy megszokott módon.
Szerintem kétfajta építkezési mód van; az 
egyik az, hogy valaki influenszer szeretne 
lenni, és ezt mint főállás folytatni, ebből 

megélni. A másik, hogy mint „mellékállás” 
építeni az oldalt, arra kreatív és valóban 
értékes tartalmakat gyártani. Én ezt kép-
viselem. Több együttműködésem is van, 
az egyik legfontosabb a The Body Shoppal. 
Mivel a Body Shop is képviseli azt, amit én 
(pl.: self love), a velük való együttműködés 
megtiszteltetés. Termékeket kapok tőlük, 
amikért cserébe sosem várnak semmit. 
Én ezeket a termékeket tényleg tesztelem, 
és elmondom a véleményemet róluk, tar-
talmat gyártok velük. Pénzt sosem kértem, 
és sosem kaptam még együttműködésért.

Esztert a sorból az ő igazán szeretniva-
ló személyisége emeli ki. Nem erőltetett 
az, amit ő képvisel. Az influnszer kife-
jezést magára nem is használja, inkább 
mint tartalomgyártó gondol arra a sze-
repre, amiben van a YouTube-on és az 
Instagrammon. A képeit nézegetve az 
embert igazi melegség önti el. Ha két szó-
val tudnám jellemezni: béke és szeretet.

Balázs Zsófia

megazin

Fotó:  Maródi Eszter
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Kávézó

Sok tehetség bújik meg az egyetem falai 
közt. Valaki a zenében, valaki a festészet-
ben, valaki pedig a táncban kiemelkedő. 
Jaskó Eszter az utóbbiban találta meg ön-
magát, azon belül is a néptáncban. Eszter 
jelenleg 23 éves, a Bölcsészettudományi 
Kar osztatlan tanár szakos hallgatója. 
Sárospatakon lakik, de jelenleg kollé-
gista. Életében a tánc régóta jelen van.

Már 3 éves, óvodás korom óta táncolok. 
A Bodrog Néptáncegyüttesben hagy-
tam abba két éve a néptáncot, vagy-
is inkább úgy mondom, hogy egy ki-
csit szüneteltetem, de előtte 19 évig
táncoltam. Ez idő alatt sok elismerés-
ben volt részem, együttesi szinten pedig 
többször kaptunk bronz minősítést. Ami-
kor ifjúsági csoportban, a Pacurka nevű 
Ifjúsági együttesben táncoltam, több-
ször voltunk országos első helyezettek. 
Szólóban háromszor kaptam Zempléni
Kaláris címet, majd a fődíjat nyerhet-
tem el, az Örökös Zempléni Kalárist. Va-
lamint egyszer, egy Országos Szólótánc 
versenyen hatodikok lettünk a táncpá-
rommal, amire rendkívül büszke vagyok.

Eszter számtalanszor olyan kitünteté-
seket kapott, ami elismerte, hogy a nép-
tánc valóban tehetsége kulcsa. Számár 
a csúcspontot, a kitartást, a nőiessége  
megélése jelenti ez a szerelem. 

Bár a néptáncos viselet sokszor 
több rétegben takarja, sosem te-
her, sosem nehézség ez számára.

Én itt találtam rá önmagamra, itt alakult 
ki egy nagyon fontos az élethez elenged-
hetetlen testtudat, én tudat. A népvise-
let számomra káprázatos. Legyen az egy 
díszes Kalotaszegi, egy Kalocsai, vagy 
egy Bodrogközi viselet. Mind más és 
más, de mindegyiknek megvan a maga
szépsége. Némelyiknek a szépen ki-
díszített blúza, a pliszírozott szoknyá-
ja, vagy csak egyszerűen egy több száz 
éves régi köténye jelenti a szépséget. 
Nagyon sok kedvenc, szívhez szóló nó-
tám is van, amit a hagyomány meg-
örökített, vagy átörökített napjainkba.

Táncoló hagyomány, avagy riport 
Jaskó Eszterrel
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Eszter jelenleg „szünetelteti” a táncot. 
Mindenképp az a célja, hogy az élete ré-
sze legyen ez a szenvedély, és a régi letért 
útról visszatáncoljon arra, amin haladt.

A néptánc valóban más, mint a többi tánc-
fajta. Lehetne persze népszerűsíteni a sok 
közösségi média platformon, webolda-
lakat lehetne készíteni az együtteseknek, 
de úgy gondolom, hogy így, ezek nélkül a 
tánc hű marad önmagához, és azokhoz a 
hagyományokhoz, amiket képvisel. Eze-
ket a mintákat jó tovább adni a következő 
generációnak, a gyerekeinknek, és ehhez 
nincs szükség platformokra, mert a tánc 
a gyökereinkben van, bennünk él. Véle-
ményem szerint a tánc mindig élni fog, 
és mindig meglesznek azok az emberek, 

akik tiszta szívből fognak táncolni, énekel-
ni, és ugyanolyan szeretettel él majd ben-
nük minden, ami néptánc, mint bennem. 

Mint mindenki, így Eszter is azt szeretné, 
ha a szenvedélye, a tánc 10 év múlva is az 
élete része lenne. Mivel jelenleg tanárnak 
tanul, nem kizárt, hogy egyszer néptánc 
oktató lesz.

Az is lehet, hogy jómagam is együttesben 
fogok táncolni, vagy akár majd a gyerme-
keimet kísérem a fellépéseikre. Ez a jövő 
zenéje, de abban biztos vagyok, hogy a ré-
sze marad, a része lesz az életemnek a tánc.

Balázs Zsófia

megazin

33Fotó:  Jaskó Eszter
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Interjú Nógrádi Krisztián 
egyetemista testépítővel

34

A testépítés az a sportág, amit mindenki 
ismer, ám kevesen rendelkeznek róla be-
ható ismeretekkel. Cikkünkben Nógrádi 
Krisztiánt, egyetemünk hallgatóját kér-
deztük a sportágban elért sikereiről és a 
versenyzéshez szükséges mentalitásról.

MEgazin:  Milyen képzésen tanulsz jelen-
leg?

Nógrádi Krisztián: A Miskolci Egyetem 
gyógytornász szakos hallgatója vagyok. 
Anno azért választottam ezt a szakot, mert 
szerettem volna jobban megismerni az em-
beri test működését, és a felmerülő miér-
tekre megtalálni a választ. Gyerekkorom 
óta közel áll hozzám a sport, ennek tudatos 
folytatásában is nagy segítséget nyújtanak az 
itt tanultak. Az egyetemista élet számomra 
nem szokványos, mivel napjaimat a céljaim 
megvalósításával töltöm, nem jut időm bu-
lizásra, valamint az idei évet teljes egészé-
ben passziváltattam más prioritások miatt.

M: Honnan ered a sport iránti szenvedé-
lyed?

N. K.: Gyerekkoromban 14 éves koromig 
a labdarúgást űztem, viszont fel kellett vele 
hagynom egy csípőízületi fejlődési rendel-
lenesség okán. Ezt akkor nagyon nehezen 
éltem meg; hiányzott az az érzés, amit ed-
dig edzések után tapasztaltam, hiányzott a 
rendszeresség, amit a sport adott. 15 éves 
lehettem, amikor lekeveredve egy edzőte-

rembe megtaláltam azt a mozgásformát, 
amit ízületi problémámmal is tudtam foly-
tatni, illetve újra megtapasztaltam a mozgás 
általi örömöt. Időközönként azonban ná-
lam is alábbhagyott a motiváció. Ilyenkor 
pár hét lazsálás alatt elveszítettem a több 
hónapos munkám gyümölcsét. Így szem-
besültem egy óriási leckével: annyit tudsz 
kivenni valamiből, amennyit beleteszel.

M: Hogyan mutatnád be a sportot, amit 
űzöl? Mik a legnagyobb tévhitek a test-
építéssel kapcsolatban?

N. K.: A testépítésnek több vállfaja is lé-
tezik, én a Men’s Physique divízióban ver-
senyzem, ahol az atletikusabb, esztétiku-
sabb, szálkás fizikum az elvárás. Ebben a 
sportban a fő célja minden sportolónak az 
izomhipertrófia (izomkeresztmetszetnö-
velés) elérése. A kimerítő edzések hatására 
az izomzatunk a pihenés fázisaiban növe-
kedéssel válaszol, hogy a következő terhe-
léseket el tudja viselni. Ahhoz, hogy ezek 
a folyamatok flottul működjenek, kiemelt 
szerepet kell adnunk a táplálkozásnak, 
ezalatt elsősorban a megfelelő mennyi-
ségű és minőségű makrotápanyagbevitelt 
értve (fehérjék, szénhidrátok és zsírok).
A legnagyobb tévhit ezzel a sporttal 
kapcsolatban talán az, hogy dopping-
szerekre, szteroidokra van szüksé-
ge annak, aki testépítő akar lenni.  
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Jómagam is doppingmentes, naturál ver-
senyző vagyok, és tudomásom szerint én 
vagyok az országban a legfiatalabb, aki 
profi kártyát tudott szerezni a naturál tes-
tépítő szövetségnél (INBA – International 
Natural Bodybuilding Association).

M: Számos díjban és elismerésben része-
sültél már. Ezek közül melyikre vagy a 
leginkább büszke?

N. K.: Lehet, hogy sok ember számára 
meglepően fog hangzani, de ez a sport 
sokkal inkább az odavezető útról szól, 
mintsem a végeredményről. Ettől függet-
lenül természetesen minden versenyre
győzni megyek, de a fő motivációm az, 
hogy minden nap legyőzzem ön-
magam, mert ha ez sikerül, 
akkor már nyertem, ered-
ménytől függetlenül. Eb-
ben a sportban (mint 
ahogy máshol is) jelen 
van a dopping. Magyaror-
szágon nagyon kevés naturál 
verseny kerül megrendezésre, 
én viszont indulok „nem naturál” 
versenyeken is. Ezek a versenyek 
számomra plusz motivációt jelen-
tenek, egyáltalán nem zavar, hogy 
hátrányból indulok, mert ettől
függetlenül nagyszerű menta-
litású sportolókkal és embe-
rekkel ismerkedtem meg. 
Számomra nagyon fontos, 
hogy a két oldal között ne 
legyenek ellenvetések. Egy 
közös cél kell, hogy vezé-
reljen minket, ami pedig 
nem más, mint mások 
segítése, felemelése.

M: Mit tanácsolsz azoknak, akik szeret-
nék elkezdeni a testépítést vagy a tudato-
sabb edzést?
N. K.: Azt javaslom mindenkinek, hogy 
kezdjék kis lépésekkel. A kulcs a szokások-
ban rejlik: sikeres eredményekhez sikeres 
szokásokat kell kialakítanunk, majd pedig 
fenntartanunk. Az első kis sikerélmények 
pozitív visszacsatolást fognak okozni, ami 
további változtatásokra fogja késztetni az
egyént. Ne feledje senki: az egyetlen em-

ber, akit le kell győznünk, az 
önmagunk. Ha ezek az ala-
pok megvannak a hozzá-
állásunkban, akkor lehet 
bővíteni a palettát egy meg-
felelő edzéstervvel, étrenddel

és ha eljött az ideje, akkor 
a versenyfelkészülésbe 

belevágni. Nagyon szí-
vesen segítek bárki-

nek, akinek további 
kérdései vannak. 
Bárki lehet testépítő, 

még a tudományos 
háttértudást sem tar-

tom első körben lénye-
gesnek. A legfontosabb 

személyiségvonások az 
alázat, a kitartás, a követ-

kezetesség, a türelem és a 
hit. Ha ezek megvannak, 
nem lesz gond tudományos 

ismeretekre szert tenni sem.

Oláh Zsófia




